

# POLSKI ZWIĄZEK HODOWCÓW I PRODUCENTÓW BYDŁA MIĘSNEGO

ogłasza

## KONKURS na stanowisko dyrektora biura w Warszawie

### Kwalifikacje:

wyższe wykształcenie rolnicze ze specjalizacją – hodowla zwierząt, dyspozycyjność, dynamizm w działaniu, umiejętność zarządzania zespołem, komunikatywność i umiejętność współpracy, odporność na stres, dobra znajomość języka angielskiego, dobra znajomość obsługi komputera.

### Mile widziane:

praktyka na stanowisku selekcyjona lub zootechnika w hodowli bydła, znajomość drugiego języka obcego.

*Skontaktujemy się jedynie z wybranymi kandydatami.*

Oferty zawierające list motywacyjny oraz CV prosimy przysłać pocztą lub elektronicznie na adres: Polski Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego, 02-577 Warszawa, Al. Niepodległości 120/13; e-mail: bydlo@bydlo.com.pl

## Rejestracja zdarzeń na potrzeby Systemu IRZ

System Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt jest jednym z podstawowych instrumentów wspierających działania na rzecz bezpieczeństwa żywności oraz zdrowia publicznego, dzięki możliwości szybkiego ustalania miejsc pobytu zwierząt oraz posiadaniu informacji na temat ich przemieszczeń. Wdrażany od listopada 2002 r. rejestr zwierząt gospodarskich oznakowanych gromadzi dane dotyczące:

- ♦ posiadaczy zwierząt gospodarskich;
- ♦ zwierząt gospodarskich;
- ♦ siedzib stad;
- ♦ miejsc utylizacji zwłok zwierząt gospodarskich;
- ♦ dostawców kolczyków dla zwierząt gospodarskich.

Prawdziwość danych, zawartych w Centralnej Bazie Danych Systemu IRZ uzależniona jest od rzetelnie wypełnionych i terminowo złożonych zgłoszeń zdarzeń. Wszystkie te zgłoszenia zobowiązani są dostarczać do Biur Powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa posiadacze zwierząt, do których, między innymi, zaliczamy właścicieli zwierząt – rolników, podmioty zajmujące się ubojem oraz zakłady zajmujące się utylizacją. Zasady funkcjonowania Systemu Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt, w tym rejestracji zdarzeń, określa ustawa z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz.U. nr 91, poz. 872).

### Rejestracja siedzib stad i miejsc utylizacji

Posiadacz zwierzęcia gospodarskiego oraz podmiot prowadzący zakład utylizacyjny są obowiązani zgłosić kierownikowi biura powiatowego Agencji siedzibę stada oraz miejsce utylizacji zwłok zwierząt gospodarskich, w celu nadania numeru siedziby stada lub numeru miejsca utylizacji zwłok zwierząt gospodarskich:

- nie później niż w dniu wprowadzenia pierwszego zwierzęcia gospodarskiego do siedziby stada;
- nie później niż w dniu utylizacji zwłok zwierzęcia gospodarskiego.

Zgłoszenia dokonuje się na formularzu udostępnionym przez Agencję (*Zgłoszenie siedziby stada*). Nadany numer siedziby stada oraz numer miejsca utylizacji zwłok zwierząt gospodarskich składa się z:

- liter „PL”;
- dziewięciu cyfr oznaczających numer identyfikacyjny posiadacza zwierzęcia gospodarskiego albo podmiotu prowadzącego zakład utylizacyjny, nadawany na podstawie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności;
- trzech cyfr oznaczających kolejny numer siedziby stada albo numer miejsca utylizacji zwłok zwierząt gospodarskich.

Kierownik biura powiatowego ARiMR wydaje posiadaczowi zwierzęcia gospodarskiego oraz podmiotowi prowadzącemu zakład utylizacyjny zaświadczenie o nadanym numerze w terminie 7 dni od dnia otrzymania zgłoszenia. Powyższych zasad nie stosuje się do posiadacza zwierząt gospodarskich władającego nimi tymczasowo w związku z prowadzonym zarobkowo przewozem zwierząt gospodarskich. Przewoźnik powinien prowadzić ewidencję przewożonych zwierząt, a w przypadku bydła posiadać ich paszporty.

### Rejestracja zdarzeń dotyczących zwierząt

Posiadacz owcy, kozy lub świni jest obowiązany niezwłocznie oznakować zwierzę gospodarskie i zgłosić to kierownikowi biura powiatowego ARiMR (*Zgłoszenie owcy albo kozy do rejestru*), nie później jednak niż przed dniem opuszczenia przez zwierzę gospodarskie siedziby stada, z tym, że w przypadku świń zgłoszenie powinno określać liczbę tych zwierząt (*Zgłoszenie świń do rejestru*).

Posiadacz bydła jest obowiązany do jego oznakowania i zgłoszenia tego kierownikowi biura przed dniem opuszczenia przez zwierzę gospodarskie siedziby stada, nie później jednak niż w terminie 7 dni od dnia urodzenia tego zwierzęcia (*Zgłoszenie bydła do rejestru*).

Posiadacz zwierzęcia gospodarskiego jest obowiązany zgłosić kierownikowi biura w terminie 7 dni (w przypadku bydła) każde zdarzenie powodujące zmiany liczebności stada, a w szczególności:

- przemieszczenie zwierzęcia gospodarskiego pomiędzy stadami, zbycie zwierzęcia gospodarskiego poza granice

państwa (*Zgłoszenie przemieszczenia bydła, owiec albo kóz*);

– padnięcie albo zabicie zwierzęcia gospodarskiego (*Zgłoszenie padnięcia, zabicia, uboju gospodarczego bydła, owiec albo kóz*), **ubój gospodarczy możliwy jest tylko dla owiec i kóz**;

– ubój zwierzęcia gospodarskiego; zgłoszenie uboju bydła w rzeźni (*Zgłoszenie uboju w rzeźni owiec albo kóz*);

Posiadacz świń jest obowiązany zgłosić kierownikowi biura w terminie 30 dni:

– zwiększenie lub zmniejszenie liczebności stada, z wyjątkiem urodzenia, przywozu z państw trzecich albo państw członkowskich (*Zgłoszenie zmiany stanu stada świń*);

– ubój zwierzęcia gospodarskiego z podaniem liczby zwierząt, które przybyły lub ubyły ze stada oraz miejsca pochodzenia lub przeznaczenia zwierzęcia (*Zgłoszenie uboju świń w rzeźni*).

Podmiot prowadzący zakład utylizacyjny jest obowiązany zgłosić kierownikowi biura w terminie 7 dni utylizację zwłok zwierzęcia gospodarskiego. (*Zgłoszenie utylizacji zwłok bydła, owiec albo kóz, Zgłoszenie utylizacji zwłok świń*).

#### **Obrót zwierzętami**

Posiadacz owcy lub kozy, przywiezionych z państwa wysyłki i oznakowanych numerem identyfikacyjnym tego zwierzęcia niebędącym numerem niepowtarzalnym w skali kraju, jest obowiązany do dodatkowego oznakowania tego zwierzęcia tatuażem albo kolczykiem, z numerem identyfikacyjnym zwierzęcia gospodarskiego nadanym przez Agencję, i zgłoszenia jej tego w terminie 7 dni od dnia wwozu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Kierownik biura powiatowego nakazuje (poprzez decyzję) zmianę numeru identyfikacyjnego zwierzęcia gospodarskiego, nadanego w państwie wysyłki, oraz założenie kolczyka z nowo nadanym numerem na koszt Agencji w przypadku, gdy numer identyfikacyjny tego zwierzęcia nadany w państwie wysyłki nie może być stosowany w Systemie IRZ.

Zwierzę gospodarskie przywożone na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z państw trzecich (spoza Unii Europejskiej), które pozostaje na terytorium Unii Europejskiej, podlega oznakowaniu i zgłoszeniu kierownikowi biura przed opuszczeniem przez to zwierzę gospodarstwa przeznaczenia. Jednak nie może to nastąpić później niż w terminie 7 dni od dnia przeprowadzenia weterynaryjnej kontroli granicznej, chyba, że miejscem jego przeznaczenia jest rzeźnia, a ubój tego zwierzęcia nastąpi w terminie 30 dni od dnia przeprowadzenia tej kontroli – w przypadku owiec, kóz i świń, albo 20 dni od dnia przeprowadzenia tej kontroli – w przypadku bydła. Posiadacz bydła dołącza dokument potwierdzający pochodzenie z państwa trzeciego.

Posiadacz zwierzęcia gospodarskiego przywiezionego z państwa członkowskiego jest obowiązany zgłosić kierownikowi biura wwoz tego zwierzęcia w terminie 7 dni od dnia wwozu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, chyba że miejscem jego przeznaczenia jest rzeźnia, a ubój zwierzęcia nastąpi w terminie 30 dni od dnia wwozu – w przypadku owiec, kóz i świń, albo 20 dni – w przypadku bydła. Posiadacz bydła dołącza paszport tego zwierzęcia wydany w państwie członkowskim.

#### **Uwagi**

Zgłoszenia zdarzeń podlegających rejestracji dokonuje się osobiście lub wysyłając pocztą do biura powiatowego Agencji

wypełniony formularz zgłoszeniowy. W przypadku rzeźni możliwe jest dokonywanie zgłoszeń w formie elektronicznej, a w przyszłości możliwe będzie wykorzystanie sieci internetowej. Gromadzone w rejestrze informacje służą dokumentowaniu historii zwierząt, dzięki czemu możliwe jest szybkie i dokładne prześledzenie informacji dotyczących zwierząt. Przy pomocy Centralnej Bazy Danych możliwe jest przesłanie drogi, jaką przebyło zwierzę od momentu urodzenia do śmierci (historii zwierzęcia).

Centralna Baza Danych zaprojektowana jest w taki sposób, że rejestruje zdarzenie przemieszczenia, padnięcia lub uboju w rzeźni wyłącznie na podstawie pary zgłoszeń, tzw. parowania zgłoszeń (np. zdarzenie uboju ewidencjonuje się w Systemie IRZ na podstawie wypełnianego przez rzeźnię zgłoszenia uboju bydła w rzeźni oraz wypełnianego przez posiadacza bydła zgłoszenia przemieszczenia bydła z zaznaczeniem „sprzedaż”). Obecnie na dwóch drukach systemowych, tzn. w zgłoszeniu przemieszczenia bydła, owiec i kóz oraz zgłoszeniu zmiany stada świń, znajdują się miejsca na podpisy obu stron transakcji, co powoduje, że jednym dokumentem oba podmioty zgłaszają na przykład fakt kupna i sprzedaży. Dotychczas, tzn. przed wejściem w życie Zarządzenia Prezesa ARiMR (nr 36/2004 z dnia 7 lipca 2004 r.) w sprawie wprowadzenia wzorów formularzy dotyczących identyfikacji i rejestracji zwierząt gospodarskich, konieczne było zgłaszanie informacji o takich zdarzeniach przez obie strony indywidualnie.

#### **Sankcje**

Karze grzywny albo nagany podlega każdy, kto:

- będąc posiadaczem zwierzęcia gospodarskiego lub podmiotem prowadzącym zakład utylizacyjny, nie zgłasza kierownikowi biura siedziby stada, miejsca utylizacji zwłok zwierzęcych w celu nadania numeru siedziby stada lub numeru miejsca utylizacji zwłok zwierząt gospodarskich;
- prowadząc zakład utylizacji, nie zgłasza kierownikowi biura w terminie 7 dni utylizacji zwłok zwierząt gospodarskich;
- będąc posiadaczem zwierzęcia gospodarskiego, nie dokonuje jego oznakowania zgodnie z przepisami ustawy;
- będąc posiadaczem zwierzęcia przywiezionego z państwa członkowskiego albo państwa trzeciego, nie zgłasza kierownikowi biura wwozu zwierzęcia zgodnie z przepisami ustawy;
- będąc posiadaczem zwierzęcia gospodarskiego (z wyjątkiem podmiotu prowadzącego rzeźnię, zarobkowy przewóz zwierząt oraz przetrzymującego zwierzęta w miejscach gromadzenia zwierząt, na wystawach lub pastwiskach), nie prowadzi księgi rejestracji lub będąc podmiotem przetrzymującym zwierzęta w miejscach gromadzenia zwierząt, na wystawach lub pastwiskach albo prowadząc zarobkowy przewóz zwierząt, nie prowadzi ewidencji zwierząt przywiezionych do tych miejsc;
- będąc posiadaczem zwierzęcia gospodarskiego, nie zgłasza Agencji informacji związanych z identyfikacją i rejestracją zwierząt gospodarskich lub uniemożliwia Agencji przeprowadzenie kontroli w siedzibie stada oraz w miejscach gromadzenia zwierząt, na wystawach, pastwiskach, w miejscach utylizacji zwłok zwierząt i rzeźniach.

**Departament Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa**